
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
 

Referente: dott.ssa Elisabetta Paolillo  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

                                                                           

Settore: Primaria                    BARI, data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la Legge 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 18/05/2022, inerente le operazioni di mobilità territoriale e 

professionale del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25 e l’Accordo integrativo sottoscritto in data 21 febbraio 2024; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 disciplinante modalità e termini della   

mobilità del personale docente ed Ata della scuola statale per l’a.s. 2024/25; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 17375 del 17/05/2024 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2024/25 delle scuole di ogni ordine 

e grado; 

 

VISTO l’art. 5 comma 5 della citata Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024, il quale 

dispone che la rinuncia del trasferimento concesso può essere concessa solo per “gravi 

motivi sopravvenuti debitamente comprovati e a condizione, altresì, che il posto di 

provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia non incida negativamente sulle operazioni 

relative alla gestione dell’organico di fatto”; 

 

PRESO ATTO del trasferimento interprovinciale ottenuto docente D’AIUTOLO MIRELLA presso 

la Scuola Primaria “Belvedere Cap. Battipaglia” - SAEE83801X, facente parte dell’IC “A 

Gatto” di Battipaglia (Sa) - SAIC83800T; 

 

VISTA la nota prot. AOOUSPBA n. 17735 del 20.05.2024 con la quale la docente D’AIUTOLO 

presentava richiesta di rinuncia al trasferimento ottenuto; 

 

RITENUTO di dover agire in autotutela provvedendo ad annullare il trasferimento ottenuto dalla 

docente D’AIUTOLO MIRELLA, ai sensi e per gli effetti del CCNI sulla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA del 18 maggio 2022 e dell’art. 5 comma 5 dell’Ordinanza Ministeriale 

n. 30 del 23 febbraio 2024; 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
 

Referente: dott.ssa Elisabetta Paolillo  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

 

DISPONE 

 

➢ L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola Primaria ottenuta dalla 

docente D’AIUTOLO MIRELLA presso la Scuola Primaria “Belvedere Cap. Battipaglia” - 

SAEE83801X, facente parte dell’IC “A Gatto” di Battipaglia (Sa) - SAIC83800T , su posto 

di Sostegno Psicofisico (EH) ed il rientro nella scuola di precedente titolarità, Scuola Primaria  

I.C. "N.RONCHI" - BAEE804015, compresa nell’IC “N. Ronchi” di Cellamare (BA)- 

BAIC804003, su posto di Sostegno Psicofisico (EH). 

 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

 
 

 

 

  Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente D’AIUTOLO Mirella  

daiutolomirella@libero.it 

Al D.S. dell’IC “A Gatto” di Battipaglia (Sa) 

saic83800t@pec.istruzione.it 

Al D.S nell’IC “N. Ronchi” di Cellamare (BA) 

baic804003@pec.istruzione.it 

 

Al sito web  

 

E p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

mailto:daiutolomirella@libero.it
mailto:saic83800t@pec.istruzione.it
mailto:baic804003@pec.istruzione.it

		2024-05-27T11:05:24+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-05-27T16:01:42+0200
	protocollo




